



10 / UGE 35 / august 2012

NYT OM AU Library

Jubilæumsudgave: Denne uge har nyhedsbrevet så været i cirkulation i 10 uger, og vi oplever fortsat, at der er en stor interesse for at modtage de ugentlige nyheder. Stort set hver uge kommer der flere modtagere på listen, og vi er nu oppe på 151 abonnenter! Vi fejrer jubilæet med et nyt logo til nyhedsbrevet ☺

Vi er glade for interessen og ser nyhedsbrevet som en væsentlig kilde til videndeling på tværs af betjeningssteder og fagområder. Derfor vil vi også gerne opfordre dig til at bidrage til nyhedsbrevet. Vi er begyndt at modtage indlæg og forslag til emner, men der er stadig masser af plads til, at du kan få din historie, idé eller erfaring med i nyhedsbrevet. Kontakt Henrik Senfer, gerne med et kort oplæg, men også pr. telefon, hvis du synes, at det er mere hensigtsmæssigt.

Ledelse: Stillingerne som biblioteksledere for henholdsvis ST og AR-Århus er nu slået op: [Se](#)



Ugens "Klik": Oplev "the Online Library Learning Center". En **inspirerende og underholdende** indføring i brugen af online-

[opslagene her](#).

DEFF-projekter: Vi har besluttet, at vi i AU Library ledelsen vil sikre en bedre koordinering af de mange forskellige projekter og aktiviteter, som AU Library er involveret i. Derfor vil vi fremover diskutere alle oplæg til DEFF-projekter i ledelsen, inden vi træffer beslutning om eventuel deltagelse. Henvend dig derfor til din biblioteksleder, hvis du har interesse for at deltage i et DEFF-projekt, eller hvis du ønsker at AU Library som sådan forholder sig til aktuelle eller forestående DEFF-projekter.

Educational IT: Der er ved at blive nedsat et koordinationsudvalg for Educational IT, hvor der er afsat en plads på chefniveau til AU Library. Vi vil i den anledning pege på funktionschef Henrik Senfer som AU Library repræsentant, da han i kraft af sin rolle som funktionschef i AU Viden backoffice også dagligt bistår ledelseskredsen i AU Library. Som tidligere uddannelseschef og ansvarlig for DPUs e-læringsplatform er Henrik endvidere klædt godt på kompetencemæssigt.

Vi etablerer også en "backinggruppe" med kompetencer fra de forskellige betjeningssteder, hvor der er erfaringer med drift/support af e-læringsløsninger, som kan understøtte vores bidrag til koordinationsudvalget.

ressourcer hos University of Georgia.

MØDER OG AKTIVITETER

Fællesmøde:

AU Library/Bartholin og AU Library/Fuglesangsalle holder fællesmøde for alle biblioteksmedarbejdere
- Uge 36

Afskedsreception for Tove Bang:

- Fredag den 7. september: Kl. 13.30, Aulaen, Fuglesangs Allé 4, 8210 Aarhus V.

KORT NYT

Nyt om navne: Henrik Skadhauge Clausen er ansat som barselsvikar på AU Library/Langelandsgade (Kemi) fra den 3. september. Henrik blev færdig som Bibliotekar DB i januar 2010 fra IVA afdelingen i Aalborg. I løbet af studiet har han fokuseret på visuelle medier som film og computerspil, deres praktiske anvendelse og indflydelse.

Henrik har tidligere været ansat på AU Library/Katrinebjerg og kender dermed til universitetsbiblioteksverdenen.

Studiemesse: Der er Studiemesen i AU Aulaen (3. til 5. september), hvor AU Library er præsenteret med en stand. Standen er bemannet med kolleger på tværs af betjeningsstederne i AU Library. Der er sendt studiemessmateriale ud til alle betjeningsstederne, så alle betjeningssteder skulle gerne modtage en lille hilsen og pakke fra projektgruppen bag studiestartsmessen.

"100-dages-projekter – søger (fortsat)

deltagere": I sidste uge offentliggjorde vi tre 100-dages-projekter, hvor du har mulighed for at bidrage til implementeringen af AU Library. Der er stadig mulighed for at deltage i projekterne, så vi har besluttet, at der er mulighed for at du kan koble dig på projekterne **frem til på mandag den 3. september kl. 12**. Herefter går projektgrupperne i gang med deres opgaver.

Samarbejdsplatform: Har du lyst til at være med, skal du henvende dig til Henrik Senfer, som er tovholder mellem projektet og AU Library ledelsesgruppen.
[Klik for at se kommissoriet.](#)

E-bøger: Projektledere vil være Helle Nymark Munk og Anna Mette Morthorst. Har du lyst til at være med, skal du henvende dig til Susanne Krag.
[Klik for at se kommissoriet.](#)

Fælles fodslag: Projektet ledes af Karina Steffen og projektdeltagere er: Susanne Christiansen, Dorte Ulbjerg, Claus Jensen, Lonnie Rasmussen, Anni Petersen, Lene Knudsen og Henrik Haagensen.
[Klik for at se kommissoriet.](#)

Udover disse projekter er der flere på vej, som vi vil orientere om her i nyhedsbrevet i løbet af de kommende uger.

Ny rapport om Internationale studerende:

BFI-høst: I de seneste par uger har en lille effektiv arbejdsgruppen på tværs af betjeningsstederne arbejdet med at nå de sidste tjek og opdateringer af PURE-registreringerne før PURE-høstningen i dag. Resultatet af denne koncentrerede indsats betyder, at vi har fået rettet op mange registreringer, og at vi derfor har medvirket til at optimere universitetets publikationsregistrering for 2011. Der er ingen tvivl om, vi kom noget sendt ind i arbejdet, men det peger bare på, at vi har gode muligheder for at være bedre forberedte fremover, med en fælles organisering i et bånd.

Nyt betjeningssted: Nybyggeriet på Moesgaard Museum skrider planmæssigt frem, og det betyder, at der nu er nedsat en task force, som skal se på indretning af de lokaler, som bliver frigjort, når museet flytter ind i nybygningen. Derfor er Micahel Qvortrup indgået i arbejdet med at planlægge anvendelsen af nyrenoverede lokaler i den gamle hovedbygning, hvor biblioteket kommer til at ligge i tilknytning til undervisningslokalerne, når man fraflytter de nuværende, midlertidige, lokaler.

Nyhedsbrev: Har du en god historie fra dit lokale betjeningssted, et tip til en konference, et link til en interessant artikel eller andet som du synes passer til nyhedsbrevet, så send det til Henrik: hse@adm.au.dk

MERE INFORMATION OM AU Library

[AUL-hjemmesiden](#)

Bibliotek.au.dk

[AUL-betjeningssteder](#)

Nyhedsbrevet og AUL-hjemmesiden er først og fremmest tænkt

AU Library/ Bartholin har ved Gina Bay bidraget til rapporten: "At være international studerende ved Arts", hvor internationale kandidatstuderende fortæller om deres oplevelser, erfaringer, ønsker, behov og udfordringer ved at studere på Aarhus Universitet. Rapporten udspringer af tre forskellige projekter der blev gennemført i efteråret 2011 med henblik på at udvikle studiemiljøet.

Selvom der primært er tale om internationale studerende fra Arts, kan erfaringerne forhåbentlig være nyttige i andre sammenhænge.

Nogle af de konklusioner der drages frem i rapporten er:

- Der ligger en udfordring i at skærpe såvel danske som internationale studerendes opmærksomhed på hinanden som sociale og faglige ressourcer.
- Altså som kulturelt forskellige individer med ophav i mangfoldige samfunds-, uddannelses- og videnstraditioner.
- Tiltag, man måtte ønske at iværksætte for at forbedre studiemiljøet eller opbygge studerendes studiekompetencer, kan med fordel rettes mod både danske og internationale studerende.
- Internationale studerende kan med fordel inddrages som ressourcer og værdifulde bidragydere i den fortsatte udvikling af AU

som interne kommunikationskanaler, også selvom AUL-hjemmesiden principielt er offentlig tilgængelig.

Bibliotek.au.dk og betjeningsstedernes egne sider er fortsat de primære kommunikationskanaler i forhold til brugerne.

AU Library - KONTAKTOPLYSNINGER

Per Lindblad Johansen – leder af AU-delen af AU Library
M: plj@dpu.dk
T: 8715 1707

Ellen V. Knudsen – leder af SB-delen af AU Library
M: evk@statsbiblioteket.dk
T: 8946 2369

Henrik Senfer – bistår AU Library-ledelsen
M: hse@adm.au.dk
T: 2688 5604

som et interkulturelt universitet.

- Gruppearbejde stikker ud som en særlig udfordring for internationale studerende i forhold til danske studerende: De færreste kommer med i en læsegruppe, og dem som gør, har svært ved at få gruppearbejdet til at fungere. Det er problematisk, fordi den manglende deltagelse i gruppearbejde kan medvirke til at isolere de internationale studerende fagligt og socialt.

En tysk fokusgruppedeltager siger fx: "I found out that in Denmark students meet in groups, but I never really got into it."

Rapportens resultater bliver præsenteret på konferencen: "Internationalistion at home – contact, communication, change" i Aarhus d.22-24. november 2012:

<http://bcom.au.dk/nic>

Venlig hilsen

Per og Ellen

Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du er medarbejder på Aarhus Universitet eller på Statsbiblioteket og tilknyttet Aarhus University Library. Nyhedsbrevet udsendes ugentligt med nyt fra AU Library-ledelsen, nyt om biblioteket på AU, personalenyt samt andre nyheder, som er relevante for AU Library-medarbejdere. Hvis du har forslag til indhold, du ønsker omtalt i nyhedsbrevet, kan du sende en e-mail til redaktionen: Henrik Senfer hse@adm.au.dk